

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023**
SEDUC
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado (a) Pregoeiro (a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto de Pregão Eletrônico nº 022/2023-seduc, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: Educart Soluções Educacionais LTDA
CNPJ Nº: 45.842.944/0001-44
INSC. MUNICIPAL: Nº 737499-2 **INSC. ESTADUAL:** Nº 07.055079-4
ENDEREÇO: Av: Barão de Studart nº 2360 sala 402 Bairro: Joaquim Távora Fortaleza/Ce
FONE: (85) 3131-3963 **e-mail:** educartsolucoeseducacionais@gmail.com
BANCO: Banco do Brasil **AGÊNCIA Nº:** 4293-5 **CONTA CORRENTE Nº:** 16263-9

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Aligila Lierge Gondim Silva de Assis
CPF: 013.310.933-09
Telefone: (85) 3131-3963/ (85) 98939-7867
E-mail: educartsolucoeseducacionais@gmail.com

3. OBJETO:

Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE APOIO SUPLEMENTAR, INFANTIL, EDUCAÇÃO FINANCEIRA, SÓCIO EMOCIONAL E DE ENSINO RELIGIOSO, PARA TODA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE -CE.

4. FORMAÇÃO DE PREÇO:

LOTE 08 - ENSINO RELIGIOSO - COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$0	PREÇO TOTAL (R\$)
1	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 6º ANO - LIVRO DO ALUNO. ISBN: 978-85-68941-21-8	EDITORA CENE	UND	167	R\$ 179,90	R\$ 30.043,30
2	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 6º ANO - LIVRO DO PROFESSOR. ISBN: 978-85-68941-26-3	EDITORA CENE	UND	6	R\$ 179,90	R\$ 1.079,40

3	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 7º ANO - LIVRO DO ALUNO. ISBN: 978-85-68941-22-5	EDITORA CENE	UND	162	R\$	179,90	R\$ 29.143,80
4	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 7º ANO - LIVRO DO PROFESSOR. ISBN: 978-85-68941-27-0	EDITORA CENE	UND	6	R\$	179,90	R\$ 1.079,40
5	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 8º ANO - LIVRO DO ALUNO. ISBN: 978-85-68941-23-2	EDITORA CENE	UND	170	R\$	179,90	R\$ 30.583,00
6	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 8º ANO - LIVRO DO PROFESSOR. ISBN: 978-85-68941-28-7	EDITORA CENE	UND	6	R\$	179,90	R\$ 1.079,40
7	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 9º ANO - LIVRO DO ALUNO. ISBN: 978-85-68941-24-9	EDITORA CENE	UND	206	R\$	179,90	R\$ 37.059,40
8	LIVRO CONSTRUTORES DA PAZ - 9º ANO - LIVRO DO PROFESSOR. ISBN: 978-85-68941-29-4	EDITORA CENE	UND	6	R\$	179,90	R\$ 1.079,40
PREÇO GLOBAL (R\$):							R\$ 131.147,10

PREÇO GLOBAL POR EXTENSO: Cento e trinta e um mil, cento e quarenta e sete reais e dez centavos

LOTE 11 - COMBATE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	LIVRO COMBATE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA 9º ANO - EDITORA: CASA DE LETRA - AUTOR: DANIEL GUIMARÃES + LIVRO SEGURANÇA NA ESCOLA 9º ANO - EDITORA: CASA DE LETRAS - AUTOR: DANIEL GUIMARÃES	CASA DE LETRAS	KIT	619	R\$ 398,00	R\$ 246.362,00
PREÇO GLOBAL (R\$):						R\$ 246.362,00

PREÇO GLOBAL POR EXTENSO: Duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais

LOTE 12 - COMBATE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	LIVRO COMBATE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA 9º ANO - EDITORA: CASA DE LETRA - AUTOR: DANIEL GUIMARÃES + LIVRO SEGURANÇA NA ESCOLA 9º ANO - EDITORA: CASA DE LETRAS - AUTOR: DANIEL GUIMARÃES	CASA DE LETRAS	KIT	206	R\$ 398,00	R\$ 81.988,00
PREÇO GLOBAL (R\$):						R\$ 81.988,00

PREÇO GLOBAL POR EXTENSO: Oitenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais

LOTE 14 - KIT DO PROFESSOR - COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	KIT DO PROFESSOR - LIVRO PERSONALIZADO COM CAPA DURA - ISBN:978-65-89418-03-0 + LIVRO POESIA COM RAPADURA - AUTOR: BRAULIO BESSA. ISBN: 978-85-68941-05-8 + LIVRO A ESCOLA QUE ENCANTA E TRANSFORMA VIDAS - AUTOR: MAX G. HAETINGER. ISBN: 978-85-68941-07-2 + LIVRO ASAS OU GAIOLA - AUTOR: JACQUELINE BRAGA. ISBN: 978-85-89418-15-3. + BOLSA PERSONALIZADA COM BRAZÃO DO MUNICÍPIO.	EDITORA CENE	KIT	218	R\$ 337,00	R\$ 73.466,00
PREÇO GLOBAL (R\$):						R\$ 73.466,00

PREÇO GLOBAL POR EXTENSO: Setenta e três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 532.963,10
----------------------------------	-----------------------

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 532.963,10 (Quinhentos e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e dez centavos).

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 05 de dezembro de 2023.

**ALIGILA LIERGE GONDIM
SILVA DE ASSIS:01331093309**

Assinado de forma digital por ALIGILA LIERGE GONDIM SILVA DE ASSIS:01331093309
Dados: 2023.12.05 14:59:03 -03'00'

Educart Soluções Educacionais - LTDA - ME

CNPJ:45.842.944/0001-44

Aligila Lierge Gondim Silva de Assis

proprietária

CPF: 013.310.933-09

EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS

(85) 98217-5562
(85) 3111-3963

Avenida Barão de Studart, nº 2360, sala 402
Joaquim Távora - Fortaleza/CE

CNPJ: 45.842.944/0001-44